



Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



ISO 9001:2008
FS 583555

Departament Inwestycji i Rozwoju

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: 81 466 2010, fax: 81 466 2011
e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, ePUAP: /GminaLublin/skrytka, www.um.lublin.eu

Lublin, dnia 30 października 2013 r.

Pani
Elżbieta Dados
Radna Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublin

Do sprawy: OR-ZU-II.0003.1.170.2013

Nawiązując do Pani interpelacji z dnia 7.10.2013 r. dotyczącej sortowni MPO Sita Lublin Sp. z o.o. informuję co następuje.

W 2004 r. MPO Sita Lublin uzyskała decyzję o ustaleniu warunków zabudowy dla istniejącej zabudowy przy ul. Ciepłowniczej 6 i budowy nowych obiektów w tym m.in. hali sortowni odpadów, oraz w 2005 r. decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego polegającej m.in. na budowie hali sortowni frakcji suchej, magazynu surowców wtórnych, zmiany sposobu użytkowania wiaty stalowej na sortownię odpadów z punktem przeładunkowym, wiaty magazynowej na magazyn odpadów przeznaczonych do odzysku lub przetworzenia. W 2007r. i w 2009r. podmiot uzyskał decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięć dotyczących funkcjonowania linii sortowniczych. MPO Sita Lublin posiada również ważne decyzje na wytwarzanie, zbieranie, transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów. Zgodnie z aktualnie obowiązującą ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, decyzje w zakresie zbierania, odzysku i unieszkodliwiania tracą swoją ważność z dniem 23 stycznia 2015 r. Decyzja na wytwarzanie odpadów obejmowała wytwarzanie odpadów powstających na liniach sortowniczych.

W związku ze zwiększoną ilością odpadów komunalnych trafiających do zakładu, jego funkcjonowanie w tym miejscu stało się uciążliwe dla okolicznych mieszkańców i zakładów pracy. Informuję, że podmiot zobowiązał się do naprawy ogrodzenia, w celu uniknięcia wydostawania się odpadów poza obszar prowadzonej działalności, do zainstalowania na nim



kurtyny antyodorowej oraz został wezwany do bezwzględnego przestrzegania zapisów decyzji dotyczących zbierania odpadów w zamykanych halach oraz na placu magazynowym w oplandekowanych kontenerach.

W dniu 24 października br. pracownicy WOŚ przeprowadzili wizję lokalną na terenie MPO Sita Lublin, podczas której stwierdzili, że braki w dotychczasowym ogrodzeniu posesji od strony południowo – wschodniej zostały uzupełnione poprzez dostawienie blachy trapezowej. Podczas wizji lokalnej przedstawiciel MPO Sita Lublin poinformował, że firma planuje przeniesienie swojej działalności w inne dogodniejsze miejsce i obecnie poszukuje nowej lokalizacji.

MPO Sita Lublin jest również pod stałym nadzorem Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie.

Informuję, że umowa zawarta między Gminą Lublin a MPO dotyczy realizacji zadania polegającego na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych. W takim przypadku podmiot odbierający odpady komunalne w ofercie przetargowej wskazuje instalacje, w których będą zagospodarowywane odpady. Gmina natomiast wybierając danego przedsiębiorcę bada czy instalacja jest:

- 1) ujęta w „Planie gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego 2017” oraz
- 2) czy instalacja została dopuszczona do eksploatacji na podstawie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2013.21).

Instalacja MPO przy ul. Ciepłowniczej 6 spełnia oba powyższe warunki. W związku z powyższym umowa zawarta w wyniku rozstrzygnięcia przetargu między Gminą Lublin z MPO Sita Lublin Sp. z o. o. nie dotyczy kwestii związanych ze sposobem zagospodarowywania odebranych odpadów. Sprawy te regulują odrębne zezwolenia dopuszczające instalację do eksploatacji, których obowiązek uzyskania wynika z odrębnych przepisów zawartych w ustawie o odpadach. Umowa z MPO wskazuje na obowiązek posiadania takich zezwoleń i zobowiązuje przedsiębiorcę do przestrzegania określonych w nich warunków gospodarowania odpadami.

Informuję, że uchwałą nr XXIV/396/2012 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 30 lipca 2012 r. w sprawie uchwalenia „Planu gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego 2017”, zakład został wyznaczony jako zastępcza regionalna instalacja przetwarzania odpadów komunalnych dla Regionu Centrum, do którego należy Lublin i okoliczne gminy. Jest to więc zakład niezbędny do funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi dla Lublina. Nie ma możliwości wożenia odpadów z Lublina do innych instalacji ze względu na ich ograniczone możliwości przerobowe, a zgodnie z wymogami prawa polskiego i europejskiego odpady muszą zostać przerobione zanim trafią na składowisko. W przeciwnym przypadku zarówno podmiotowi odbierającemu odpady jaki i gminie grożą bardzo wysokie kary za nieograniczanie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

Wydział Ochrony Środowiska UM Lublin wykorzystuje przysługujące mu uprawnienia wynikające z litery prawa, mając na uwadze zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania zakładu. MPO Sita Lublin jest świadome, że funkcjonowanie w obecnej lokalizacji nie będzie możliwe po 23 stycznia 2015 r.

Prezydent Miasta Lublin

/ - / Krzysztof Żuk

Zał. - umowa z MPO Sita Lublin Sp. z o.o.

Do wiadomości:

1. Przewodniczący rady Miasta Lublin
2. Sekretarz Miasta Lublin
3. WOŚ-aa